Администрация Чамзинского муниципаJIьного района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 20lб г.

обшая стоимость мероприятий в 2016-2019 годах
718,2561 млн. рублей, в том числе средства:
поступившие из федерального бюджета - 69,588
млн. рублей;
республиканского бюджета Республики Мордовия - 0
млн. рублей;
местных бюджетов - 253,122928 млн. рублей, в том
числе средства районного бюджета -220,02642 млн.
рублей, бюджет поселений -33,096508 млн.рублей;
прочие источники (средства предприятий и
собственников многоквартирных домов)
395,54518млн. рублей.
Объемы финансирования Программы носят
лрогнозный характер и подлежат ежегодной
корректировке с учетом возможностей бюджетов
разных уровней

Xs /2/6

2. Раздел 4. обоснование ресурсного обеспечения Программы изложить в следующей
редакции:

раздел 4. обоснование ресурсного обесшечения Программы.

Финансирование Профаммы осуществляется за счет средств федерального
бюджета, республиканского И местных бюджетов, частных инвесторов и
собственников жилья В многоквартирных домах. Прогнозируемый объем

МУниципального района Республики NIорловия от 31.08.2015 г. 1\ 74б <Об

УТВеРЕЩеНИИ МУНиципальноЙ программы <<NIодернизация и реформирование
ЖИЛИЩНО-коммунального хозяйства>) на 20|6-2019 годы в Чамзинском

муниципальном районе>>.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В паспорте Программы р€вдел объем и источники финансирования изложить
новой редакции:

объем и источники
финансирования
Программьl

2

(в. f,нсирования Программы на 20|6-2019 годы составит 718,256l млн. рl,б.rеir
-.f,х соответствующих лет), в том числе средства:

федерального бюджета - б9,588 млн. рублей;

республиканского бюджета Ресгryблики Морловия * 0 млн. рублей;

местных бюджетов - 253,122928 млн. рублей ;

из внебюджетных источников - 395,54518 млн. рублей.

Объемы финансирования по годам приведены в приложении 1.

Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании
бюджетов на соответствующий год и плановый период,

ОРГаНиЗаЦионные мероlrриятия в рамках Програrчrмы предполагают обеспечение
ЭффеКТИВНоГо иоподьзовациrI имеющихся бюджетных финансовых ресурсов, а также
ПРИВЛеЧеНие средств собственников, займов и частных инвестиций. Основная часть
ПРОГРаММных мероприятий должна быть реаJIизована муницип€lJIьном уровне при
МеТОДическом и техническом содействии на республиканском и федеральном уровне.

3, ПРИлОЖение 1 к МуниципаJIьной программе <Iчlодернизация и реформирование
КИЛИЩно-коммунаJIьного хозяйства>> на 2016-2019 годы изложить в следующей
редакции:

Приложение 1

к муниципальной шрограмме
"Модернизация и реформирование

жилищно- коммунЕtльного хозяйства"
на201б-2019 годы

Прелельные (прогнозные) объемы финансирования
МУНИЦИПаЛЬНоЙ целевоЙ программы "Модернизация и реформирование жилищно_

КОММУНального хозяйства" на 2016 -2019 годы по основным направлениям и
источникам финансирования

тыс еи
.\]ъ

п/п
Источники

финансировани
я

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого

1 Всего 204474,| 30|з42,7 lз91]l7,2 7зз42,1 7 1 8256,1

2 Средства
федерального
бюджета

0 69588 0 0 69588

*ъ

J Средства
республиканско
го бюджета
Республики
м

0

l08567,6

0 0 0 0

4 Средства
местных
бЮдд9а6з ,l,

l21769,85
6

15946,з56 7839,1 56 220026,42

5 Средства из
внебюджетных
источников

95906,5 1l0964,9 12з l 70,86 65502,96 395545,1 8

5. ПРИЛОЖеНИе М2 к муниципальной Програмr:j:Yодернизация и реформированиежилищно-коммунЕlJIьного хозяйства>> пЪ iorc-zotg годы
".оо?*"r" в следующейредакции:

Приложение к Постановлению на7 л.

6,Настоящее постановление вступает в силу со днrI его подписания.

глава Чамзинского
муницип€Lльного района В.Г. Щыбаков

/

t
7r

{

]t

L -аt\